



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024
PROCESSO LICITÁTÓRIO Nº 8.220/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 62.686/2024
BB: 1054230

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Material Esportivo para “Implementação e Desenvolvimento do Projeto de Futebol no Município de Araraquara/SP”, referente a Proposta nº 010419/2023, cadastrada no Sistema Eletrônico Transferegov, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Homologo a adjudicação do pregoeiro, que considerou vencedora as propostas apresentadas pela empresa RICO ESPORTES LTDA, adjudicando-lhe os lotes objetos deste edital, conforme valores descritos abaixo:

LOTE 1 – COTA RESERVADA						
Nº	Especificação do Item	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL ESPORTIVO						
1	Bola para futebol de campo oficial; composição em TPU; peso entre 410 e 450g; sem costura; circunferência entre 68 e 70 cm.	216	UND	Magussy	R\$ 61,45	R\$ 13.273,20
2	Bolas para futebol de campo nº 4; composição em PU; peso entre 360 a 390g; com costura; circunferência entre 64 e 66 cm.	216	UND	Magussy	R\$ 61,45	R\$ 13.273,20
3	Bolas de futebol iniciação; nº 10; Circunferência de 48 cm x 50 cm; Tipos de superfície: Indoor/outdoor; Materiais externos em borracha; Material da câmara em Borracha; Tipo de costura vulcanizada.	216	UND	Icm	R\$ 15,98	R\$ 3.451,68
VALOR TOTAL: R\$ 29.998,08						
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Vinte e nove mil e novecentos e noventa e oito reais e oito centavos						

LOTE 2 – COTA PRINCIPAL						
Nº	Especificação do Item	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAL ESPORTIVO						
4	Cones de agilidade; altura de 23 cm; confeccionado em	440	UND	Cemar	R\$ 6,80	R\$ 2.992,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS

	plástico; cores variadas; flexível.					
5	Prato demarcatório (chapéu chinês); altura de 5 cm; confeccionado em PVC flexível; cores variadas.	440	UND	Cemar	R\$ 1,88	R\$ 827,20
6	Cones de sinalização. Não refletivo; confeccionado em PP (Polipropileno Injetado) – PVC rígido. Medidas: 27x27x50 cm.	115	UND	Plastcor	R\$ 12,50	R\$ 1.437,50
7	Par de Rede de Futebol Campo Oficial em Seda tipo caixote; Medidas: 7,50m largura x 2,50m altura x 0,80m profundidade superior x 1,80m profundidade inferior; Matéria-prima: PP (polipropileno de alta densidade) 100% virgem, com tratamento ultravioleta para prevenir contra as ações do climáticas; Espessura do fio: 6mm torcido, confeccionado com 36 monofilamentos; Malha: 15cm x 15cm; Cor predominante: branca.	21	PAR	Matrix	R\$ 383,63	R\$ 8.056,23
8	Par de Redes para Traves de Gol Society caixote Nylon; Composição: 100% Polietileno de alta densidade; Recuo (superior e inferior): 1,00 x 1,00 m; Dimensões (L x A): 6,20 x 2,30 metros; Cor predominante: Branca; Espessura do fio: 6mm.	21	PAR	Matrix	R\$ 175,67	R\$ 3.689,07
9	Escada de agilidade flexível; fabricada em fita de polietileno; com no mínimo 5 Metros e 10 degraus (Fixos); degraus com 45 cm de largura.	84	UND	mbfit	R\$ 41,70	R\$ 3.502,80
10	Apito profissional; em plástico ABS atóxico; medidas aproximadas de 2,0 x 4,0 x 2,2 cm.	25	UND	aodisan	R\$ 9,00	R\$ 225,00
11	Saco de bola (porta bola); composição 100% Poliéster; comprimento de 142 cm; altura de 65 cm.	25	UND	impacto	R\$ 25,10	R\$ 627,50
12	Bambolê; cores sortidas; dimensões do produto de 65 cm de raio total; composição em plástico.	440	UND	Sol rs	R\$ 2,05	R\$ 902,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E DE SUPERVISÃO DE CONTRATOS

13	Corda para pular; em PVC de alta resistência; comprimento da corda de no mínimo 2,80 metros; manopla em plástico; com rolamento em esfera de excelente giro.	220	UND	ynis	R\$ 8,20	R\$ 1.804,00
14	Bomba para encher bola; em alumínio polido e madeira; dimensões de 33 cm x 3 cm; acompanha agulha de 3,2 cm.	25	UND	Magussy	R\$ 17,90	R\$ 447,50
15	Colchonete - 90cm x 42cm x 2cm – Revestimento Napa - impermeável - Espuma densidade 70.	525	UND	profitness	R\$ 29,12	R\$ 15.288,00
16	Bola Suíça de Pilates Medidas do produto: 65 cm de diâmetro; Produto em PVC, atóxico e inflável. Suporta até 250 kg de peso estático com sistema anti-estouro e superfície antiderrapante.	24	UND	mbfit	R\$ 66,70	R\$ 1.600,80
17	Estaca de agilidade; produzidas em PVC; medindo 1,60m de altura, modelo com base para ser usado em terra, grama, areia e grama sintética.	226	UND	impacto	R\$ 50,00	R\$ 11.300,00
18	Coletes de futebol na cor grená e azul; infante/juvenil em dry fit. (P, M, G).	4000	UND	ra conf	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00
VALOR TOTAL: R\$79.899,60						
VALOR TOTAL POR EXTENSO: Setenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos						
TOTAL GERAL: R\$ 109.897,68 (Cento e nove mil e oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos)						

Araraquara, 16 de Setembro de 2024.

MILENA MALHEIROS PAVANELLI

Secretária de Esporte e Lazer